Муниципальное образование «Катунинское»

Совет депутатов четвертого созыв
Сорок третья очередная сессия
РЕШЕНИЕ

11 марта 2020 г.

       № 220

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Катунинское» от 23 июня 2007 года № 57 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности муниципального образования «Катунинское».
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Катунинское», в целях совершенствования механизмов управления и распоряжения муниципальным имуществом
Совет депутатов  Р Е Ш А Е Т:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Катунинское», утвержденное решением Советом депутатов муниципального образования «Катунинское» от 23 июня 2007 года № 57:

1.1. Статью 2 исключить;

1.2. Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
1) принимает нормативные правовые акты в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом, в том числе:

- порядок приватизации муниципального имущества;

- прогнозный план приватизации муниципального имущества;

-правила определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Катунинское», при заключении договора купли-продажи такого земельного участка, без проведения торгов».
2.  Изложить «Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Катунинское» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3.     Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

	Председатель

Совета депутатов

 __________ В.В. Кошко
	       Глава

        муниципального образования

        __________ М.В. Михайлов